
Проект № 6-12586  

 

 

О внесении изменения  

в Закон Саратовской области «О земле» 

 
Статья 1 

Внести в Закон Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 122-ЗСО     

«О земле» (с изменениями от 4 марта 2015 года № 15-ЗСО, 30 сентября 2015 года         

№ 128-ЗСО, 30 сентября 2015 года № 131-ЗСО, 28 марта 2016 года № 36-ЗСО, 31 

мая 2017 года № 45-ЗСО, 2 августа 2017 года № 61-ЗСО, 20 декабря 2017 года         

№ 125-ЗСО, 31 июля 2018 года № 74-ЗСО, 22 мая 2019 года № 49-ЗСО, 25 февраля 

2020 года № 11-ЗСО) изменение, дополнив его статьей 3
1
 следующего содержания: 

 

«Статья 3
1
. Особенности установления земельного налога  

в отношении земель сельскохозяйственного назначения 

 

1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации земельный 

налог в отношении земель сельскохозяйственного назначения устанавливается нор-

мативными правовыми актами представительных органов муниципальных образо-

ваний области, вводится в действие и прекращает действовать в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

представительных органов муниципальных образований области и обязателен к 

уплате на территориях этих муниципальных образований области. 

2. Устанавливая земельный налог в отношении земель сельскохозяйственного 

назначения, представительные органы муниципальных образований области опре-

деляют налоговые ставки в пределах, установленных Налоговым кодексом Россий-

ской Федерации. 

3. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации в отношении 

земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к 

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, в 

случае если такие земельные участки признаны в соответствии с федеральным зако-

нодательством неиспользуемыми для сельскохозяйственного производства, налого-

вые ставки по земельному налогу устанавливаются нормативными правовыми акта-

ми представительных органов муниципальных образований области в пределах 1,5 

процентов кадастровой стоимости соответствующего земельного участка.». 

 

Статья 2  

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 
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